
 Landesseniorenliga 2019/20 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV 64 38   + 26 12.498 75 166,64 
 2 HCC BC Rostock II 55 32   + 23 12.239 75 163,19 
 3 De Bowlers e.V. Waren 41 23   + 18 11.622 75 154,96 
 4 Rostocker BSV Hanseatic 37 22   + 15 11.521 75 153,61 
 5 Hanse BV Wismar 33 18   + 15 11.110 70 158,71 
 6 ABC Rostock Strikers 25 17   + 8 11.078 75 147,71 

 Landesseniorenliga 2019/20 - 5. Spieltag 
 16.02.2020      Schwerin - Görries      Leitung: ABC Rostock Strikers 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock II 16 10   + 6 2.607 15 173,80 
 2 Schweriner BV 11 6   + 5 2.477 15 165,13 
 3 Rostocker BSV Hanseatic 10 6   + 4 2.372 15 158,13 
 4 ABC Rostock Strikers 8 6   + 2 2.084 15 138,93 
 5 De Bowlers e.V. Waren 5 2   + 3 2.175 15 145,00 
 6 Hanse BV Wismar 1 0   + 1 1.726 10 172,60 



Landesseniorenliga 2019/20 - 5. Spieltag 
 16.02.2020   Schwerin - Görries 
 1 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beise, Jörg 962 / 5 192,40 233 177 157 204 191 233 
 Wetuschat, Frank 867 / 5 173,40 188 172 183 145 188 179 
 Reif, Eckard 778 / 5 155,60 179 152 179 136 154 157 
 Team: 2.607 / 15 173,80 569 501 519 485 533 569 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV RBSV WRN ABC SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 347 470 438 401 510 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Torsten 866 / 5 173,20 192 145 170 192 191 168 
 Hein, Jörg 845 / 5 169,00 201 182 137 138 201 187 
 Plewig, Jörg 766 / 5 153,20 189 112 168 142 189 155 
 Team: 2.477 / 15 165,13 581 439 475 472 581 510 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC HBV RBSV WRN HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 342 316 504 393 569 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 3 Rostocker BSV Hanseatic (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Baier, Herbert 855 / 5 171,00 190 187 190 174 137 167 
 Haack, Gerhard 791 / 5 158,20 187 169 148 187 144 143 
 Repschläger, Peter 726 / 5 145,20 195 119 132 143 195 137 
 Team: 2.372 / 15 158,13 504 475 470 504 476 447 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: WRN HCC2 SBV HBV ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 420 519 472 361 466 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 4 ABC Rostock Strikers (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schnur, Bernd 781 / 5 156,20 175 137 175 137 161 171 
 Meier, Mario 703 / 5 140,60 167 114 167 150 114 158 
 Schmager, Gerhard 600 / 5 120,00 137 91 114 132 126 137 
 Team: 2.084 / 15 138,93 466 342 456 419 401 466 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV WRN HBV HCC2 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 439 450 373 533 447 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 5 De Bowlers e.V. Waren (WRN) 
 De Bowlers e.V. Waren Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Werner, Uwe 744 / 5 148,80 173 173 127 156 127 161 
 Merkel, Jürgen 723 / 5 144,60 158 116 158 157 144 148 
 Löwe, Uwe 708 / 5 141,60 165 131 165 125 122 165 
 Team: 2.175 / 15 145,00 474 420 450 438 393 474 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: RBSV ABC HCC2 SBV HBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 475 456 485 581 329 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 890 / 5 178,00 187 187 168 181 169 185 
 Westphal, Steffen 836 / 5 167,20 192 160 148 192 192 144 
 Team: 1.726 / 10 172,60 373 347 316 373 361 329 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC2 SBV ABC RBSV WRN 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 501 475 419 476 474 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Beise, Jörg 4.368 25 174,72 234 HCC BC Rostock MVP 
 2 Drewling, Torsten 2.951 17 173,59 231 Schweriner BV MVP 
 3 Baier, Herbert 855 5 171,00 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Lang, Bernd 853 5 170,60 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Haecker, Meik 2.554 15 170,27 203 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Langer, Torsten 2.717 16 169,81 203 Schweriner BV MVP 
 7 Hein, Jörg 4.052 24 168,83 204 Schweriner BV MVP 
 8 Wenzel, Andreas 1.665 10 166,50 206 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Wetuschat, Frank 4.162 25 166,48 235 HCC BC Rostock MVP 
 10 Westphal, Steffen 4.065 25 162,60 201 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Haack, Gerhard 2.420 15 161,33 187 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Merkel, Jürgen 2.412 15 160,80 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Karsunke, Andreas 2.379 15 158,60 191 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 14 Seidler, Uwe 2.366 15 157,73 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Reiche, Wolfgang 2.823 18 156,83 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Meier, Mario 3.909 25 156,36 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Kopp, Roland 1.711 11 155,55 193 Schweriner BV MVP 
 18 Frömel, Rolf-Georg 1.550 10 155,00 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Werner, Uwe 3.848 25 153,92 202 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Plewig, Jörg 1.067 7 152,43 189 Schweriner BV MVP 
 21 Löwe, Uwe 2.983 20 149,15 203 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 22 Reif, Eckard 3.709 25 148,36 196 HCC BC Rostock MVP 
 23 Schnur, Bernd 3.142 22 142,82 178 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Roth, Wolf-Dieter 2.826 20 141,30 188 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Repschläger, Peter 3.477 25 139,08 195 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 26 Schmager, Gerhard 1.204 10 120,40 142 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga 2019/20 - 5. Spieltag 
 16.02.2020      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Beise, Jörg 962 5 192,40 233 HCC BC Rostock MVP 
 2 Haecker, Meik 890 5 178,00 187 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Wetuschat, Frank 867 5 173,40 188 HCC BC Rostock MVP 
 4 Drewling, Torsten 866 5 173,20 192 Schweriner BV MVP 
 5 Baier, Herbert 855 5 171,00 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Hein, Jörg 845 5 169,00 201 Schweriner BV MVP 
 7 Westphal, Steffen 836 5 167,20 192 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Haack, Gerhard 791 5 158,20 187 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Schnur, Bernd 781 5 156,20 175 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Reif, Eckard 778 5 155,60 179 HCC BC Rostock MVP 
 11 Plewig, Jörg 766 5 153,20 189 Schweriner BV MVP 
 12 Werner, Uwe 744 5 148,80 173 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Repschläger, Peter 726 5 145,20 195 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Merkel, Jürgen 723 5 144,60 158 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Löwe, Uwe 708 5 141,60 165 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 16 Meier, Mario 703 5 140,60 167 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Schmager, Gerhard 600 5 120,00 137 ABC Rostock Strikers MVP 


